研究科・学部合同教授会議事録

日 時 平成２１年９月１０日（木） 午後２時１８分～午後３時２１分

場 所 会議室（Ｆ棟６階）

出席 ５７ 名  欠席  ２３ 名  海外 ６ 名
計 ８６ 名

教 授 会 議 事 概 要

○ ７月２３日（木）開催の研究科・学部合同教授会議事録（案）については、事前に送付し、期限までに

手直し及びご意見がなかったことについて報告があり、了承された。

議  題

報告事項

＜研究科（学部）長＞・・・・・・・・・・・・・・・・  ５件

１．（7/27、9/9）企画調整会議

２．（7/31）中期目標・中期計画策定WG

３．（8/20、9/8）大学院入試委員会

４．（9/1）極限量子科学研究センター運営委員会

５．（9/1）専攻長・学科長合同会議

＜各種委員会等＞・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １３件
１．（7/22）遺伝子組換え実験安全委員会

２．（7/24）理学研究科・理学部施設マネジメント委員会

３．（7/24、8/28）豊中地区事業場安全衛生委員会

４．（7/24）留学生センター教授会

５．（7/27）情報化推進連絡会議

６．（7/28）国際交流委員会

７．（7/29）大阪大学技術職員研修アドバイザー会議

８．（7/31、8/19、9/7）大学院入試実施委員会

９．（8/3）理学研究科・理学部放射線障害防止委員会

１０．（8/7、9/4）理学研究科ブロック安全衛生管理委員会

１１．（8/19、9/7）大学院教育教務委員会

１２．（8/31）入試検討委員会

１３．（9/8）理学懇話会運営委員会

＜その他＞・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３件

１．大学説明会について
     研究科長から、謝辞の後、資料に基づき、実施結果について報告があった。

２．理学研究科における研究成果等の広報について

     研究科長から、本学広報担当理事から在阪報道機関と毎月、懇談会を開催するにあたり各部局の

研究成果の資料及び懇談会への出席者について要請があり、この担当者として副研究科長（教育担

当）に依頼した旨、報告があった。

３．セクシュアル・ハラスメントについて

研究科長から、教授によるセクシュアル・ハラスメント事案が発生し、同教授に対して厳重注意

の処分を行ったこと、また平成23年３月まで再発防止策を取ったことの報告があった。

＜協議事項＞・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・７件

１．平成２１年６月１１日（木）開催の理学研究科委員会の決議事項について

①平成２１年度博士前期課程修了認定について

②平成２１年度博士後期課程修了認定について

③修士・博士学位記受領代表者について

④博士学位授与申請者の審査付託について

      研究科長から、本日開催の理学研究科委員会の議決事項について、本教授会で一括承認するこ

とについて説明があり、承認された。

２．大阪大学大学院理学研究科と新潟大学大学院自然科学研究科との間における特別研究学生

交流協定書（案）について

研究科長から、資料に基づき説明後、協議の結果、承認された。

３．学部間学術交流に関する協定の締結について

研究科長から、資料に基づき説明後、協議の結果、承認された。

４．教員の異動について

研究科長から、資料に基づき説明後、協議の結果、承認された。

５．兼業について

研究科長から、資料に基づき説明後、協議の結果、承認された。

６．平成２１年度招へい教員等の受入れ等について

研究科長から、資料に基づき説明後、協議の結果、承認された。

７．その他

①拡大ITPについて

研究科長から、資料に基づき説明があった。

以  上